Hic

Hic locus eodem Año, 1604. erectus est in Prioratum, ejusq; primus Prior fuit, A. R. P. Præsentatus, Pater Abraham Bzovius.

Anno verò 1606, introducta fuit solemniter Insignis Reliquia, ex brachio S. Hyacinthi, ad eundem Cūventū, Anno verò 1610, in eodem Conventu, erectus est Novitatus.

In isto Cōventu Varsaviensi S. Hyacinthi, celebratæ sunt variæ & crebræ, Patrum Provinciæ Poloniæ Cōgregationes, uti Anno 1615, inter medium Capituli.

Anno 1620, Congregatio Patrum, & concordia Varsaviana, sub A. R. P. Magistro, Patre Damiano à Fonseca, Commissario, ac Visitatore Apostolico; in qua Commissione varia primò ad cultum Dei, ac observantiā Religionis, nec non Deiparæ Virginis MARIÆ cultum promovendum, sancta, & declarata manerunt, & manent fidei in æviterna memoria, prout acta ejusdem Cōgragationis, atq; cōcordiæ Varsaviæ, sat amplè obloquuntur.

Capitulum verò electionis Provinciale primum, Anno 1624, 2dum, 1631, 3tium, 1640, in quo datus est per Breve Apostolicum in Provinciale, Pater Magister Dionisius Moszyński, RegiusConcionator, & statim sequēti Anno Convocatio Patrum Provinciæ.

Quartum, 1655, quintum 1690, ac demum sextum 1734, in quo electus fuit in Priorem Provinciam ejusdem Cōventus Filius, Pater Magister Albertus Ochabowicz,
sub

sub tempore invasionis in Regnum Poloniae, per militiam Imperatricis Rossianae Moschoviticæ.

Ecclesia hujus Conventus murata, finita fuit Annō Domini 1638, Cōventus verò muratus, Anno 1649, quæ ambo ædificia, ex pijs Christi Fidelium, eleemosynis sunt constructa.

In hac Ecclesia, extant quædam notatu digna. Imago B. M. V. ad Nives, in tabula alnea depicta, donata à Nobili, ac Spectabili Domino Gregorio Badowski, siue Varsaviensi, locata in Capella Domus Radziejovianæ, (in qua Eminentissimi S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalis, Michælis Radziejowski, Archiepiscopi Gnesnē: Regni Poloniæ, & Magni Ducatus Lithuaniae, primi Principis, ac Primate, exuviæ Avorum, Parentum, Fratris ejusdē, ac Sororum: Defuncti q; olim Serenissimi Regis Poloniarum Joannis III. duarum amitarum Marci Sobieski Filiorum, & Jacobi Sobieski, Castellani Cracoviensis, Sororu Germanarum; nec non Radziejoscicæ Palatinæ Lanciciensis, & Vołyniae, Palatinæq; Podlachiae, depositæ sunt) miraculis clara.

Ad hanc Imaginem, conjunx ejusdem Gregorij Badowski, una cum Infante suo revixit, Anno quoq; 1662, sur volens eādem Imaginem splendoribus spoliare, Divina virtute detentus, totaq; nocte immotus, & manè mansit captus.

Item Annō Domini 1666, ablatis duabus Coronis Au

reis, ijsdemq; in campo extra Civitatem defossis, manè quidam virtute Divina detentus in loco eodem, titubans integra die, tandem ad vespertas suum nefandum crimen fassus, coronas reportavit.

In eadem Capella, specialis viget devotio ad Beatissimam MARIAM Virginem, populi masculini cōgregati, tam Nobilium, quam Civitatensū, decantantis, quolibet die Festo, & Dominicis, juxta Ritum, & cantum nostrum, Officium parvum B. M. V, seu Cursus ejusdem Gloriosissimæ Virginis, tam de die, quam de vespere.

Qua devotione indesinenter, etiam pro nunc vigente, quidam Dominus Adalbertus Stomski, huic sanctæ devotioni indimissoriè devotè, ac incunctanter deserviens, intentioneq; sua Beatissimam expostulans, ut prò suis peccatis, satiùs in hoc mundo, quam post mortem, purgatorij pñas luat, factum est pro voto ejusdem, nam ex levi fractione plantæ pedis, per transversionē parvi lateris succedit plus quam Anno integro incubatio lecti, abscissio plantæ circumcisionis, & abscissionis, omni servata patientiâ, ita ut sermè, tam ab eodem, quam ab omni populo, censeretur hic in terris sustuisse pñas Purgatorij

Claret insuper alijs miraculis, ac gratijs, infirmi enim atq; afficti innumeri, referunt sanitatem, atq; consolationem.

Adest adhuc fere neonovum miraculum ejusdem Imaginis Deiparæ Virginis. Nam circiter ante annos tri-

ginta tres; devotus sexus masculinus, tam Nobilium, quam Civitatem Contubernij Cursus B. M. Virginis, quolibet Festo, & Dominicis diebus decantantium, nescitur, qua de causâ, & prætensione sua privata cessavere, à prænominato cantu Cursus B. M. V, qua devotione à Conventu non prætermissa, nam tam Venerandi Patres, quam Religiosus Novitiatus, hunc defectum cantandi cursum supplentes, de festo in festum, quodam die festo p.m. pro hac devotione zelantes. Gnosus Dnus Stanislaus Lezierski, Gnosus Dnus Joannes Gromacki, atq; Spectabilis Dnus Adalbertus Kruszewicz, de mane sub tempus iniens decantandi cursum B.M.V. in eadem capella, visibiliter compellebant alios huic devotioni annexos, & præsertim Gnosum Dnum Laurentium Adamski, quantocvūs compellendo, nec non Spectabilem Dnum Joannem Usakowski Scabinum antiquæ Civitatis Varsaviensis: nec non artis Pistoriæ Præfetum, in lecto adhuc decumbentem, non tantum verberibus afficerunt, verùm & eodem instanti coegerunt, & quantocvus ad decantandum Cursum B.M. V. compulserunt: ulterioriq; Traictui Ejusdem devotionis, omnino continuandæ, vim atq; zelozitatem perpetuam; remissibiliter incusserunt.

Extat etiam in anfractu graduum lapideorum ad superius Dormitorium ducentium, Thaumaturga Gratiæsa & miraculosa Imago B.M.V. Anno enim 1656. explodens sclopetum ad Eandem Imaginem Suecus miles

Hæ-

Hæreticus, post descendens, nescitur à quo, glande plu-
bea percussus, interiit.

Itidem Anno Domini 1697. Nobilis quidam Polonus Antonius Głogowski, sub tempore Electionis Serenissimi Augusti II. Regis Poloniarum, inverecundè se gerens coram eadē S. Imagine, ab alio Nobili dicto Rodecki tactus digitum amisit, & mox extra Conventum egressus, cum omnibus suis Complicibus, læthalibus affectus vulneribus, inverecundiæ suæ luit pñnas: multi enim ex ejus Asseclis, præter dictum Głogowski lauciati, vix mortis periculum evaserunt.

Aderat & nostris temporibus, ferè evidentis miraculi prodigium. Nam circa Annum Domini 1724. Spectabilis Donus Adalbertus Sadkowski Ferrifaber Civis & Scabinus Novæ Cœtitatis Varsavien: ad eandem B. M. V. Effigiem multum devotus, jam senilis ætatis existens, sua in infirmitate decumbens, nec non omnibus Ecclesiæ Sacramentis munitus, atq; per Rndum Patrem SS. Rosarij Promotorem, pro illo tempore hocce officio fundum quā par fuit, expeditione Animæ peracta, agonizare cæpit. Commiseratione autem amicabili compulsus quidam spectabilis Dminus Simon Cichowski Civis ac Scabinus Novæ Cœtitatis Varsavien nec nō Thesaurarius Archi Confraternitatis SS. Rosarij, adivit Conventum Nostrum, & specialiter Religiosum Novitiatum, implorando Eundem ad decantandas Lythanias Lauretanas eidem B. M. Virgini pro eodem agonizante, quibus & Ipsem interfuit: easdem cum Religiosis Fratribus decantabat.

Sub hoc tempore Lythaniarū Idemmet & Adalbertus ferrababer mortuus. At post decantatas Lythanias Spectabilis Dominus Simon Cichonski, subaudiens de morte ejusdem, adivit ejus lapideam, ad disponendum circa mortui cadaveris obsequia. Verum atrij iacedens limosa, uxor ejusdem mortui affir-

mans reviviscentiam sui Mariti, eundem visitans & vix non totaliter sanum inveniens, interrogansq; ubinam sub illud tempus morabatur, Ipsemet subjungens affirmabat se adfuisse Lythanijs Lauretanis Nostri Conventus in gradibus; decantasseq; easdem cum Fratribus, Qui tamen hoc in tempore nullatenus apparuit, ut pote mortuus: Post, brevi convaluit & B. M. Virgini in gradibus gratias egit: vixit quoq; postmodum Annis circiter quindecim, & prima uxore demortua, aliam insociam vitæ duxit, fereq; Nonagenarius felicissime in Domino, obijt, Nullam devotionem & servitium Confraternitati Rosarianæ prætermittens, nec non semper eidem B. M. Virgini tam in gradibus Conventus, quam translatæ ad Capitulare nostrum, gratias semper peragens.

Anno 1736. sub Provincialatu p. m. P. M. Alberti Ochabowicz, Prioratu vero ejusdem Conventus p. m. Patris Magistri Apollinaris Bielowicz, Filii Conventus Cracoviensis, hæc eadem Imago de gradibus nostri Conventus, magna cum devotione & applausu ferè totius Civitatis Varsaviensis, solemnissimè translata est, assentiente & Indulgentias concedente Loci Ordinario Illmo ac Rndio Dno p. m. Stanislao Hossio Episcopo Posnaniensi in mediū Ecclesiæ Conventus Nostri Varsaviensis, toti populo Christiano præsentata, ibidemq; bærente totam per hebdomadam: iterum famosissimo cum applauſu, nec non frequentissimo Populi concursu, concionibus tam demane quam de vesperi in Honorem Ejus, à varijs Viristam Sæcularibus quam Regularibus insignis famæ ubiq; præhabitis, Postea in die octava cum maxima pompa & Populi Congregati applausu, eadem Imago translata est intra mania Conventus Capella Capitularis Nostri, quo in loco etiam nunc vigeat innuméris gratijs, ad cuius Prothotypon, fere quotidie, Populi devoti non desinit adesse concursus.

In eadem Basilica nostra, lucet capella de Quadrato ac Porphirio lapide insigissima SSMo Patri Nostro Dominico, in cuius Altari extat effigies Ejusdem SS. Patris, gratiis innumeris clara, & præcipue matronarum in suo partu peritolantium Patroni fere usitati, nec non varijs documentis comprobati.

Sub eadem Capella, extat insigne Mausoleum de eodem lapide quadrato Porphiriano, à specialibus hujus Conventus & studij Generalis Varsaviensis Benefactoribus, videlicet Adamo & Margaretha Kotowscij Dapiferis Czersciensibus exstructum, in eoq; duz Tumbz marmorez, de eodem lapide exstructæ, in quibus Eorundem corpora decumbunt. Nec nō aliorum insigiorum: uti Illmi & Rndmi Domini Joannis Damasceni Lubieniecki Episcopi Bachoviensis, de Ordine Nostro, & hocce Conventu Varsaviensi ad prædictum Episcopatum assumpti.

Ibidem, itidem decubit corpus Illmi & Magnifici Domini Oborski Camerarii Liveusis specialis Benefactoris ejusdem Conventus. Denuò ibidem decubit corpus Illris & Magnifici Domini Olanowski Dapiferi Plocensis specialis Benefactoris ejusdem Conventus.

Extant & alia, in eadem Basilica seorsim, variorum Benefactorum mausolea, uti Magnificorum ac Nobilium Vitorum, Bieniewsciorum Skulsciorum, Illmæ Domini Grabowska Thalaurariæ Regni. Nobilium Annæ & Joannis krajewskie Mathæi & Franciscæ Conjugum ac Jordani eorundem Filij Kostrzewsciorum, aliorumq; insignium virorum, quos & pagina enarrare nequit Qui omnes speciali sua beneficentia, hunc Varsaviensem Conventum ac Basilicam dotare, atq; gratijs suis specialibus cumulare, suo in vita tempore non desierunt: eorumq; quidam superstites, adusq; modo, continuare non cessant nec desinunt.

In eadem Basilica, splendescit in seorsivo Altari suo, taliissima effigies, tam gratijs quam miraculis fulgens, argento ac auro adornata, Tutelaris Ecclesiae ac Conventus ejusdem S. Hyacithi Poloni Ordinis Nostri, specialissimum Decus Regai Nostri Poloniarum, nec non Specialissimus Patronus Principalis ejusdem Regni.

Hic itaq; Varsaviæ, in nostra Basilica, Anno Domini 2605 ad Altare ejusdem Sancti, oblatus quidam homo mortuus, revixit ejus intercessione, Alter similiter mortuus, oblatus: vita mansit restitutus. Quæ duo miracula recenset in suis Annalibus Venerabilis Pater Abraham Bzovius, eo tempore, actu existens Prior hujus Conventus.

Manet in recenti memoria, evidens documentum miraculi, ante Imaginem S. Hyacinthi, hic siti atq; ante ejus Altare & nostro sæculo: nam circa Annum Domini 1710. quidam Infantulus vi Daemoniorum pressus, atq; oppressus, & morte extinctus sub tempus Litaniarum à Religiosis Fratribus ex Novitiatu decantatarum, ad eandem Imaginem revixit & ab oppressione Dæmonij liberatus permanuit.

Insuper languoribus, ac varijs infirmitatibus tenti & affliti, per speciale Patrocinium hic Varsaviæ & in hac Basilica S. Hyacinthi siti, felicissime liberati, nec non incolumes saniq; extitere Cujus specialissima Sacra Reliquia in theca argentea auro contexta, ac varijs gemmis, atq; pretiosis lapidibus adorna certis temporibus exponitur populo devote adoranda & deosculanda Sacrum Brachium D. Hyacithi, Anno Domini 1606. in præsentia Serenissimi Regis Poloniarum Sigismundi III, Solemnissima cum introductione, ad eandem Basilicam Varsaviensem Nostri Ordinis importata.

Item in eadem Basilica clarescit Altare Thaumaturga Imaginis, S. Vincentij Ferrerii moderno sæculo specialis Pa-

tronii in nostro Regno Poloniæ, vatijs gratiis atq; prodigijs clausientis, atq; in hacce Basilica, satis clari: quod ipsa aurea atq; argentea, fere innumera indicant vota Populi devoti, Quinimo & ipla innumera maximè sub tempus septennæ, cum Indulgentijs à S. sede Apostolica concessis, præmonstrat conflu-entia varii statū ac Conditionis Populi. Extant & alia varia, ferè prodigiosa Altaria, uti S. Doctoris Angelici D. Thomæ Aquinatis, S. Catharinæ Senen: S. Rosæ Limanæ, S. Rochi, SS. MM. Crispini Crispiani S. Joannis Nepomuceni, M. Jesu Do-minii Crucifixi, duo Altaria gloriola & gratiofa ejusdem de-positionis de Cruce, Matrisq; ejusdem dolorosæ, SS. Stephani ac Joannis Evangelistæ Tum & alia ejusdem Sacræ Basilicæ or-namenta, quæ omnia specificè ac sigillatim enarrare ipsa pagi-næ præsentis, denegat prolixitas,

Postquam Anno Domini 1603. institutus fuerat in hocce Conventu in Vicariū Venerabilis. Pater Præsentatus Abraham Bzovius, Anno immediatè sequenti die 22. Septemb: idemmet Conventus erectus est in Prioratum, primusq; ejusdem Prior institutus fuit idemmet P. M. Abraham Bzovius, per P. M. Al-bertum Senkovium Provincialem Poloniæ, alijq; Patres Prio-ri res postmodum successere: uti Aano Domini 1647. P. M. ejus-dem Conventus Filius P. Hyacinthus Baryczka, procuravit in eodem Conventu & suis sumptibus fundavit ex Patrimo-nio studiū formate ad normam studiorum Formalium Con-ventus Posnaniensis & Lublinensis, assignando provisionem annuam determinatam Patribus Professoribus aetū legentibus pro tempore existentibus.

Ad præsens vero ex singulari benevolentia Admodum Radorum Patrum Capituli Generalis Romæ celebrati Anno 1694. concessione & ex speciali gratia Rudmi Patris Magistri Generalis Ordinis P. Antoninni Cloche Annō Domini 1700,
die

die 28. Augusti erectum & institutum, imo eodem Anno die
29. Novembris, inchoatum est studium Generale, confirmatum & approbatum per tria Capitula Generalia.

Conventus Cossorocamenensis.

Fundatus Anno Domini 1628. à p. r. Celsissimo Adamo Alexandro Duce in Kowal, Koszery & Lubartowice Sanguszko Palatino Terrarū Volhyniz, cum sua Celsissima Consorte Catharina de Suzeuw Vechanska, Ducissa, sub Titulo S. Michaelis Archangeli habens Ecclesiam.

Hic Celsissimus Princps, toto corde adhærens Religionem Nostrā, Religiosos suos Fratres appellando in perpetuam memoriam, in Bonis Suis hereditarijs, erecto de toto, ligneo Monasterio & Ecclesia, introduxit duodecim Religiosos, interbendo Ipsijs perpetuo duas Villas Olble & Cyr: Insuper vi-gore ordinationis suz, & Fundi in certis locis Bonorum Suum, non excludendo suos Successores à persolutione debili assignavit ijsdem Religiosis, pro habitibus annualem pensum à Summa originali septem millium Florenorum Polonorum.

Tandem post, Anno 1648. facta est magna devastatio circa affines Oras præsertim Cossoro Cameneci, excitata per nefarios Colaccos, & Ipsijsmet Celsissimi Fundatoris rebelles subditos, qui una cum Colaccis junq; nec Domino suo, vix fugiente saeo a palatio cum aliquot tantum Personis, pepercerunt, nec nostris Religiosis. Imo multo majores alijs, tunc crudelitates supra Religiosos exercentes, funditus submore igne Conventum & Ecclesiam devastatam & spoliatam combusserunt, resq; & mobilia Ecclesiastica, Sacrilegā manu rapuerunt, ac Religiosos aliquos, una cum alijs Nobilibus, Aquacis, Celsissimi Fundatoris, post multas tyrannias occiderunt.

Faventibus tamen Superis, cum magno triumpho ad se

Bona

Bona' reverso' Celsissimo Duce Fundatore, iterum Ecclesia & Convngtus deou'd ab eodem ere&ta extitere, licet ob imminē-
tem mortem prædicti Celsissimi Fundatoris, non ita egregie
ac primo fundata & picturi exornata extat.

Post felicem obitum Fundatoris successit collationis cum
beneficio Illmus Dominus de Bibers fein Comes in Sieczym
& Cerasicin, Carolus Krasicki Castellanus Chełmensis, qui u-
na cum Nobilissima consorte de Domo Rzewuska præter ali-
as suas largitates, prædicto Conventui certam notabilem Sū-
mam inscripsit pro perpetua obligatione & quidem quotidiana
cantandi Missam Votivam Rorate.

Habet & alios speciales Benefactores hicce Conventus-
qui zelo Pietatis erga Sacrum ordinem nostrum certantes,
aliqua notiora beneficia, stante sua vita, præstant & præsta;
gunt, enixe cupientes, ne vacua Nomina eorum, post obitus
suos, remaneant, ex largitate sua pro posse quādam Sum-
mas, pro æterno memoriali S. Religioni adscripserunt,
suosq; successores Literis authenticis adstringentes, ut secun-
dum pia Legata, non degeneri animo in reddendis Provisio-
nibus procederent & suat ejus modi Magnificus ac Gnosus
Dnus Michael Racibowski Pincerna Braclavensis. Perillris &
Magnificus Dominus Adalbertus Czermiński, cum sua chari-
stima consorte Pocillator Volhyniæ.

Magnifica ac Gnoła Domina Catharina Wolska Pocilla trix
Kjoviensis. Magnificus, ac Gnosus Dnus Michael Czarnec-
ki Dapifer Volhyniæ. Magnificus ac Inosus Dnus Stephanus
de Rzeczyce Rzecicki Pincerna Zytomiricensis. Magnificus
ac Gnosus Dnus Adamus Postupalski Pocillator Starodupen-
sis, qui proprio ære Ecclesiam post conflagrationem reædifica-
vit. Illmus Dnus Comes de Biberstein Carolus Krasicki, Ca-
stellanus Chełmensis, cum sua charissima consorte Illmaq; Pro-
le sua.

Conventus Jatowicensis.

Fundatus est à Magnifice Domino Samuele Issaykowſki
Judice Terreſtri Lucorienſi Anno Domini 1658. die 10 men-
ſis Septembris: in Palatinatu Volhyniæ, Districtu vero Lu-
ciorienſi, qui viſtas suas hæreditariaſ Jatowicze & Worlyn, de-
dit, donavit, & resignavit Fratribus noſtriſ, dupliſi Constitutio-
ne Regni Poloniæ in Comitijs Galibus Varlavieſ celebratiſ co-
firmatas, ac demum per Illuſrum & Rndum Domum Loci
Ordinariuſ Epilcopum Luceorienſem, ſervatiſ Juris gra-
buſ approbatas & recognitas.

Hic Conventus recenter ædificatus eſt lateritius, con-
tiens ad manſionem Religioſorum cellas octo coſmodas pra-
ter R. feſtorium, culinaſi & Promptuariuſo ibidem ſita extra
vero hunc novuſ Conventuſ manent duæ Domus ligue à
Religioſis inhabitatæ.

Eccleſiam ſub titulo Præſentationis B. M. V. habet à Ma-
gnifice Domino Vladislao Krzyſzkowski Capitaneo Vlodimi-
riensi proprio ſumptu de laterib⁹ ædificata cum Sacrifa &
adoratione Altarium apparatuſ.

Præter hos Fundatores habet Inſignes Benefactores, Go-
ſum Dnūm Andraſam Kobecki, GG. Dnos. Szafzowſkie Go-
ſum Dnūm Franciſcum Rueiński Magnificam Deām Le-
chowską Caſtellanam Volhyniæ. Goſum Dnūm Gorski, &
alios complures, qui huie Conventui, ex ſua munificencia,
magna p̄eſtant Beſſicia.

Conventus Janoviensis in Lithuania.

Anno Domini 1602. die 25. Septembris, Illuſrus & Rnd-
muſ Dnoſ Stanislaus Gorculinski Epilcopus ex ordine noſtro
aſſumptus, Eccleſiam ſub Titulo S. Joannis Baptiſta donavit,
Conventuſq; ſuo proprio ſumptu erexit, ejusdemq; eretto-
nis Rōmæ Anno Domini 1604 obtinuit conſirmationem & ap-
probationem.

Ha-

Habet certas Summas pro obligationibus perpetuis inscriptas in Bonis Nobilium & Synagoga Judæorum pro censu annuali & Villam Wierzchlesie, cum molendino, pratis, agris ac Sylvis cum libera pescatura in Flumine Buk dicto, nec non Decimas sibi concessas ex aliquibus Bonis Episcopali bus, quæ omnia in Privilegijs datis, fusius exponuntur, & hæc in Archivo Conventus asservantur.

Conventus Brestensis in Lithuania.

Conventus Brestensis in Lithuania ad Nostram Provinciam Poloniae spectans, fundatus est à dnabus Illmis Faminis Magnæ Familiz, sed abortivæ Fidei.

Prima Fundatrix Magdalena Loknicka Domo Budekowiecka. Hæc Calvina oriunda, quatuor Supervivens Maritos, in viduali statu & abortiva perfidia per multos annos vixit: tandem correpta summa senectute & infirmitate, per multos menses: à Medicis derelicta, & ab omnibus desperata, invilla sua hæreditaria Derlo, à SS. Patriarcha Nostro Dominico visibiliter visitata fuit, Cui SSmus Pater, qua Præco Cœlestis futuram sanitatem indixit, si velit abiicere opera tenebrarum Fidei Calvinisticæ, & induere arma lucis Fidei orthodoxæ.

Hæc, febri calida actu laborans, petijt misericorditer à S. Patre Dominico, ut sibi vita prolongaretur, cui appromisit prolongandam ad viginti quatuor annos, cum proposito, ut suos errores antiquos revocet & suos Fres Dominicanos, materno foveat affectu & veneratione. Hæc omnia declaravit ac vovit præstanta votumq; persoluit.

Mox mittens Lublinum, ut Patres nostri ad illam in villa sua hæreditaria Derlo, comparerent. Comparuerunt ergo duo Doctissimi Viri, & ex impia fide pientissimam & Sanctam in Votis suis invenerunt.

His Patribus enarravit suas apparitiones, & Fidem Catholico-

tholicam, per manus eorumdem Patrum Dominiciorum de votissimè suscepit, erroresq; Calvinisticos abrogavit. Suum Palatum Patribus nostris in Civitate Brestensi in Lithuania situm, pro Fundatione Conventus donavit, & Ecclesiam muratam extruxit, cum omni argenteria & suppellestili Ecclesiastica Anno Domini 1632. ut testantur Epithaphia & tabulae argenteæ. Vixit in Fide catholica athodoxa annis viginti quatuor.

Per hoc spatum vitæ suæ, villam Derlo cum omnibus attinentijs & pertinentijs, modo hereditario suæ Fundationi consignavit, atq; aliam villam Czemery vocatam consecravit

Suos Prædicantios Calvinistas numero duodecim à se repudiavir, illosq; increpavit, quod & Parentes suos & Illam, in talibus maledictis erroribus involverunt. Quorum quatuor ad Fidem Catholicam Illam Dñam Fundatrix, suo vivo exemplo convertit & facti sunt Sacerdotes, quibus proprio peculio, Beneficia curata procuravit, videlicet Beneficium Sławaticense, Kodnense, Płaczacense & Voynense qui quatuor Sacerdotes pientissimè vixerunt & decesserunt,

Alios suos Prædicantios, cum Ecclesia curata Calvinistica, in eadem Villa Derlo, tormentis bellicis demoliti jussi eosq; octo obstinatos, expulit in universum orbem: Ipsa vero factis tot beneficijs Conventui Nostro Brestensi Annō Domini 1627 Sanctissimè per manus nostrorum Patrum, animam Deo reddidit in eademq; Ecclesia nostra, sepulta est post Altare Majus.

Annō Domini 1680. per Suechos, Ecclesia nostra & Conventus fuerunt combusta, & taliter devastata, ut Patres ac fratres Nostri nec talem habere possent angulum in quo permanere possent, & sic sopherbantur non per parvum spatiū temporis in prædictis villis Derlo & Czemery. à piissima Fundatrice Nobis oblatis.

Dum

Dum ergo non haberetur modus tam promptè resipi-
scendi, & ad primam perfectionem reducendi Conventum:
Providentia Divina factum est, quod secunda adinventa Fun-
datrix Lutherana Fidei Ilma Svetoslava Duninowna de Ray-
ce Prazmowska. Hæc mera quadam pietate & exemplaritate
pie defuncti, pro tunc Prioris ejusdem Conventus Patris Ma-
gistri Stoinski, per ejus manus à Lutherana ejurata, Fidem
Catholicam amplexata est, & Foundationem auxit, & Ecclesi-
am ad pristinam perfectionem reduxit, atq; duas Capellas SS
Rosatij B. M. V. & dulcissimi Nominis Jesu splendidas & Cō-
ventulum parvum muravit. Reliquit hæc piissima secunda
Fundatrix ad viginti millia scutorum Romanorum. At post
fata ejusdem quidam ex sua linea, tempore hostilitatis Molcho-
vitæ Ecclesiam nostram aggressus cum suis Asseelis, omni
splendore & thesauris deprædavit, & vasta argentea snbripuit,
Conventumq; & Ecclesiam benè fundatam summè depau-
peravit.

Eadem piissima Fundatrix, Imaginem gratosissimam Ca-
pellæ Rotarianæ, cum Summo applausu Procerum Regni, ap-
plicavit, ac solemniter ad Ecclesiam introduxit Annò Domini
1630.

De hac Imagine grata hæc Traditio authenticæ reliqua
posteriorati habetur.

Imago hæc tempore Incursionis per Turcas & Tartarosq;
alirosq; impios hostes, & quasi universalis totius Palatinatus
Podoliae devastationis, ad securiorem locum ex oppido Sta-
rawka, inter alias complures, tam Ecclesiasticas, quam diver-
sorum, Nobiliū, Civium, aliorumq; sacerularium Hominum
Supellestiles evehentur: ab iisdem hostibus illo in itinere,
cum tota dicta supellestili, curribusq; & equis abrepta erat,
nec non homines qui se fugâ saluare non poterant in captivi-
tatem rapti.

De hac barbarorum præda, in vicino cum suo existens milite cum rescivisset Illius Dnus Nicolaus Potocki Generalis Podoliæ, vir bellicosissimus, maritus pro tunc Illæ Fundatrix, præfatos hostes, hac & alia anteriori præda, horribus captivis ouustos, insecutus, feliciter quosdam peremis gladio, alios in fagam egit, ceteros captivos sibi reservavit.

Christianos è captivitate eorum, liberavit, omnisq; supellestilis illius jam hostilis, sibi suoq; militi in prædam cessit.

Inter hæc ergo supellestilem, hæc quoq; reperta Imago quam Idem Illius Potocki, jam omnibus spoliatam ornantis, sibi reliquerat, in domesticæ suæ capellæ Altari collocandam. Vivens postea cum prædicta Illæ Consorte sua in Lutheranæ Fidei errore, existente, Antis circiter septem, hæc fidem Catholicam ex occasione miraculi ejusdem Imaginis, quod nimirum elmi mortuo suo Illmo Marito, integritatem viræ, precibus suis ad hanc Imaginem B. M. V. insuetis, impetraverat, Fidem Catholicam amplexa, eandem postea Imaginem summo in honore habuit.

Post fata vero Illæ Mariti sui & in Ecclesia Patrum Dominicanorum Leopoliensium tumulati, in eodem anno: impatrii honore in viduali statu, quinq; annis ex stans, conservavit.

Nupsit postea Illmo Alberto Prazmowski V. xill. f. ro Coriæ Regni, ultimo suo Marito, cum eoq; vixit annis sex completis. Pater Magister Stouski scepisus hac in Dormo, domestice conversabatur summo habitus in reseptu.

Post hæc Illæ Fundatrix, mota quibusdam displicentibus ad Provinciam Russiæ, vivente ad huc præfato Patre Magistro Klonski, munus Provincialis illius Provinciae Russiæ obuentis, Patres Provinciae Russiæ relegavit ex sua Capellania. Tandem Provinciae Nostræ Patres ad dictum Capellaniæ munus obeundum sibi adscivit, qui annis circiter quindecim; usq;

ad obitum Illmæ Fundatricis, hoc Spirituale munus indefesse sunt executi.

Moriturus & Illmus maritus ejus, Imagine m Priori Conventū Brestensis in Lithuania donat, Capellam SS. Rosarij B. M. V. sumptuosam fundat, erigitq; Altare & in eo collocat, veste argenteâ inaurata, Gedasi non modico sumptu confecta, varijsq; clenodijs ac tabellis votiuis adornatam reponit.

Per quinq; millaria publicè in magna Magnatum, diversiq; status hominum frequentia, ad Ecclesiam PP. Domini canonorum Brestensium delata, in Capella & Altari sibi consecrato Anno Domini 1694. est collocata.

Vtq; Major Imagini huic habeatur honor, non medium fundationem prefata Illmæ Fundatrix reliquit in hunc finem, quatenus perpetuis temporibus quolibet die cantetur missa ante prefata SSmæ Virginis Imaginem.

Insuper intuitu hujus Foundationis, sub Nominis Dulcissimi Nominis Iesu Altare extructum, Ecclesiamq; jam penitus ruinatam de novo reparavit Conventum de nova radice ex muro confecit ac ornamenti non modica Ecclesia in argento, Apparatusq; pretiosis comparavit.

Conventus Lancutensis.

In Civitate Lancute obi, primâ Foundatione facta per Illmos Stadnicelos hic Conventus fecit ædificatus cum Ecclesia sub T. tulo SS. Apostolorum Petri & Pauli brevi intervallo temporis ab hereticis devastatus,

Postea Celsissimi Principes Lubomirscij, nostræ S. Religioni maxime addigi, novam exererunt Ecclesiam, novamq; fundant Conventum ex sua speciali benignitate & pietate, quem jam ex majori parte inciperat Celsissimus Princeps Theodorus Lubomirski Palatinus Cracoviensis adficare, & nunc piegtissimi Successores perficiunt, quibus supervivētibus

tibus D. T. O. M. Suām largiatur benedictionem, & quām dī,
utissimē, in Laudem & Honorem sui, conseruet incolumes,

Conventus Zmigrodienis.

Ab Illmis Dominis Stadniccijs hic Conventus fundatus
cum Ecclesia sub Titulo Assumptionis Gloriosissimæ Virginis
Mariæ, sub tempus Joannis XXII. Summi Pontificis ad ejus
specialem concessiōnem. Nunc autem ad præsens, augetur bę
neficijs & gratijs Celsissimæ Principissæ Korybutowa olim
Castellani Cracoviensis, Insignis pariter Benefactoris, chariss.
mæ Consortis, nunc viduæ pientissimæ.

Conventus Climontoviensis.

Illni Domini Ossolinskij Conventum Climontoyensem
cum Ecclesia sub Titulo S. Hyacinthi Confessoris ON. ex pia
devotione sua erga hanc Sanctum Patronum Regni Polonij
fundarunt.

In hacce Ecclesia claret quam plurimis miraculis Imago
gloriosissimæ Virginis Mariæ Deiparæ, translata de Moschovia
ab Illmis Fundatoribus & Capellæ SSmi Rosarij, per Eoldem
Fundatores splendidissimè adiscicatæ, oblata est. Monasterium
in quadro muratum, cum suis duobus Refectorijs, cæterisq; Ofi-
ficiinis sat commodis & comptè adiscicatis continet. In Villa Ol-
bierzowice Ecclesiam Parochialem tenet, cum cura Anim-
rum, ad quam plures villæ spestant, cum suis Decimis, agri
Parochialibus inscriptis, pro sustentatione Fratrum Nostrorum

Conventus Gidlensis.

In Pago Gidle sive Gidzle Dominorum Gidzielsiorum
hæreditario, in Archidiocesi Gnesnensi, Palatinatu Siradien;
Illma Domina Anna de Ruszocice Dąmbrowska Castellana
Vieluonensis, hunc Conventum & Ecclesiam erexit & fundauit
Anno Dni 1656 die 25 Maj sub Titulo Gloriosissimæ Virgi-
nis Deiparæ Confirmationemq; suæ Foundationis, obtivit;

Celissimo Primate Regni Laurentio Gembicki Archiepiscopo Gnesnensi ac cæteris ejus succedaneis Primatibus Regni Alberto Baranowski & Mathia Łubiensk sibi succedentibus, eandemq; Confirmationem Patri Magistro Joanni de Łeczna pro tunc Provinciali Poloniæ cum villa Woynowice, & alijs adjacentijs consignavit, & ut sit sub cura Patrum Conventus Cracoviensis SSær Trinitatis obligavit.

Habet sat amplam Ecclesiam cum Sumptuosis Capellis duabus Gloriosissimæ videlicet Virginis Mariæ & D. Hyacinthi, duabus Turribus adornatam, atq; Sacristiam amplam pulchre ornatam cum Argenteria & sumptuosis apparatibus Ecclesiæ.

De inventione Imaginis sive Iconis B. M. V. in hacce Cappella locata, ab uno Chmetone Joanne Czeczek agrum colente; latissimè conscripta est Historia à Patre Magistro Ambroso Zagaiowski in libro cui Titulus *Thesaurus magnus*, in quo etiam per longum describit miracula facta, & patrari non desinentia usq; ad hæc nostra tempora.

Serenissimorum Regum Poloniæ Joannis Casimiri, & nunc felicissimè Nobis Regnantis Augusti III. in Protectionem suam Regiam, hunc Sacrum Locum recipientium, Privilegia plura obtinet Conventus, quorum exemplaria authentica conservantur.

In honorem hujus miraculosæ Imaginis pro Dominica 1. Maj, semper adest celebris frequentia Populi, etiam de longe concurrentis, variarum nationum, causâ devotionis, confluentis; ad hanc misericordissimam Matrem: sicuti & pro Festivitate D. Hyacinthi, Civitas Radomscensis cum Voto personando quotannis adest, nec unquam dimittit suam erga hunc Sanctum Patronum Regni, devotionem.

Reliquia S. Vincentij Ferrerij O. N. introducta est Anno

Domini 1742. sub tempus Prioratus Patris Hyacinthi Kliszowski Prædicatoris Generalis, quæ in summo honore & reverentia habita, ab omnibus Christi Fidelibus devotissime colitur.

Conventus Janoviensis Gratiarum.

In Civitate Janoviensi ob affluentiam gratiarum Gloriosissimæ Virginis Deiparæ dicta, ab Illo misericordia ac Excellenti Dominis de Domo Zamoysciorum fundatus est hic Conventus cum Ecclesia sub Titulo B. M. V. Gratiarum. Ob hunc Titulum, multas gratias multaq; beneficia præstat cunctis postulantibus Hæc Dulcissima Mater, consolatrix cunctorum, in quibusvis necessitatibus ac infirmitatibus semper pia auxiliatrix permanet. Adest penes hunc Conventum Janoviensem Gratiarum puteus, in quo Fons emanans, aquam bibentibus illam, sanitatem tribuit, & infirmitatem corporis sanat, prout quam plurimi, testantur id se consecutos fuisse.

Conventus Iatowicensis.

In Palatinatu Volhyniæ, Districtu vero Luceorienſi, à Magnifico Domino Samuele Ilaykowski Judice Terrestris Luceorienſi, fundatus est hic Conventus cum Ecclesia sub Titulo Præsentationis B. M. Virginis. Hic Magnificus Fundator, Villas suas hereditarias Iatowice & Worlyn, in Castro Varsviensi Anno Domini 1658. die 10 Septembris Conventui donavit ac inscripsit, dupli Constitutione Regni firmavit, in Comitijs Generalibus Varsaviæ celebratis.

Hic Conventus, speciali gratia Magnifici Domini Vladislai Krzyzowski Capitanei Vlodimirieensis, sumptu proprio post dirruptionem hostium redificatus est eum templo, Sacristia, cæterisq; Officinis, conseruatq; totam Argenteriam & supellestilem Ecclesiasticam.

Habet ius super alias summas, pro perpetuis obligatiis nibus inscriptas, tam in Bonis Nobilium, quam Synagoga Ju-

dzornm Luccorienium à quibus ex censu annuo satisit obligationibus.

Conventus Dzikoviensis,

Illius & Excellimus Daus Joannes Stanislaus Amor Tarnowski, Marchio in Tarnow, Iaroslaw Dzikow &c. Insignis cultor & Benefactor S. Religionis Nostræ, & præcipue Istius Conventus, cum Illma sua Consorte Sophia Barbara Duorum Nominum de Dambrowice Fierleiowna hunc Conventum & Ecclesiam sub Titulo Assumptionis Gloriosissimæ Mariæ Virginis fundarunt: semperq; & usq; ad moderna tempora nostra suis augent beneficijs, ac pro ornamento Ecclesiæ, Conventus, Sacristiæ, varia & pretiosa supelleilia Suppeditant, Conventumq; muratum sicut & Ecclesiam perficiant, providuntq; necessaria.

In hac Ecclesia prælucet miraculis Imago Gloriosissimæ MARIAE Virginis, huic Ecclesiæ ab Illmis Fundatoribus donata, & ex Arca Eorundem ad nostram Ecclesiam solemniter translata, atq; in Altari majori, sumptuosè ædificato ac adornato collocata subsistit, ab Annô Dni 1678. die 20. Maij

Civitates propinquæ Sandomiria, Opatovium Pacanovia, & cæteræ aliæ, pro Festis Pentecostalibus, & omnibus Festis B.M.V. augent honorem, processionaliter adventantes, suæq; protectioni sese comendantes, Ejus semper experiuntur Patrocinium, prout demonstrant vota appensa.

Conventus Borecensis.

In submontano, propè Civitatem Tycinensem, Per illris Nn^o 2 &

& Ad: Rndus Dnus Mathias Nowicki Canonicus Jaroslavienis,
Præpositus Tycinensis, & Parochus Borecensis, hunc Conven-
tum & Ecclesiam sub Titulo Gloriosissimæ Virginis Mariz,
sumptu proprio, Paternæ Fortunæ, erexit & fundavit Anno
Domini 1670. de consensu Illmi & Rndmi Domini Stanislai
Sarnowski Episcopi Premisliensis, ac per Perillres & Rndmos
Dnos, suæ Cathedræ Prælatos, Franciscum videlicet Fiałkow-
ski & Quætum Canonicum ac Præpositum Rzeszoviensem so-
lemniter introduxit, ac stabilivit.

Insignes Benefactores hujus Conventûs, sunt Illmi Do-
mini Braniceij, Lubomirscij, Stawscij, plurimiq; alij munificen-
tissimi Benefactores.

Conventus Crasnobrodensis.

Illmi Domini Alexander & Michael Marchiones in Dzi-
kow Tarnawscij, hunc Conventum & Ecclesiam sat præclarum
cum omni commoditate, muro circumcirca obducto, sicut &
Conventum ex mro fundarunt & crexerunt. In hac Eccle-
sia adest parvullima Imago B. M. V. in albo papyro exarata plu-
rimis clarens miraculis, in Altari majori collocata ad quâ,
confluxus Populi quotidianus etiam ex remotioribus Civita-
tibus & pagis pro obtainendis gratijs salutatibus, conspicitur
in suis desiderijs non frustratus.

Conventus Cieszanoviensis.

Sub Titulo Gloriosissimæ Virginis Mariz & S. Hyacin-
thi Confessoris Ordinis Nostri Patroni Regni Poloniae, Illmus
Dominus Bełzecki, Palatinus Podolæ hunc Conventum fun-
davit, Ecclesiamq; Parochialem pro eisdem obtainut, cum cu-
ra Animarum, soli Providentiaz Divinæ confisi Fratres nostri su-
stentantur.

Conventus Roxicensis.

Ex speciali affatu, erga Sacrum Ordinem nostrum Ma-

gnifi-

gnificus Dominus Nicolaus de Rokszycze Roxicki cum sua
devotissima Con sorte Anastasia, hunc Conventum & Ecclesi-
am erexerunt & fundarunt, sub Titulo SS. Trinitatis, Anno
Domini 1698 per Perillustrem & Radmum Dnum Joannem
Bozeniec Jetowicki Canonicum & Surrogatum Lovicien-
sem de consensu Illmi & Radmi Domini Francisci Prazmo-
wski Episcopi Luceoriensis solemniter introducti die 15 Junij.
Habet pro dote certas summas inscriptas in Bonis Nobili-
um & Synagoga Judorum, varijs in locis commorantium,
ex quarum Censi anno Fratres nostri sustentantur, & bene-
ficia manu Magnificorum Dominorum de Familia Roxiciorū
& aliorum piorum Benefactorum.

Conventus Sophiboriensis.

Anno Domini 1740. Magnificus Dns Franciscus in Za-
krze & Nowosielec Nowosielski Capitaneus Łukoviensis, nūc
autem Suecameraries Lublin in Bonis suis hereditarijs, Zofi-
bor dictis, hunc Conventum erexit ac Ecclesiam, Quatuor
Chmetones cum eorundem agris ac fundo pro erienda Ec-
clesia, clau stro, Prædio & hortis circum circa Ecclesiam, ad tre
centos cubitus, sese extendente consignavit.

Habet aliquas Summas sibi inscriptas à varijs Magnificis
Dominis, tam pro conservatione Conventus & Ecclesiaz, quā
sustentatione Fratrum nostrorum, procurante sua activitate
& dexteritate Rudo Patre Prædicatore Generali fratre Ludovi-
co Weyher, ast modernis temporibus cum magna difficultate
per strepitum Juris census recipiuntur.

Conventus Kozinensis.

In Palatinatu Volhyniæ, Districtu vero Cremenecensi
fundatus & erectus est Anno Domini 1738. die 18. Julij ab Illmo
Dno Cajetane Amor Tarnowski Marchione de Ozobor, qui
die 13 Aprilis Anno 1748. pijssimè obiit. Habet Prædiolum

in suburbio Kozitensi, cum agris, hortis, pratis, carente subditis, quare ex asse parato, conductit Conventus pro agricultura & collectione frugum varios laboriosos homines.

Summas pro obligationibus perpetuis habet sibi inscriptas apud varios Nobiles, censusq; annuos percipit, quibus Fratres nostri sustentantur quo ad posse, cetera Divinæ Prudentiaz adscribunt.

PROVINCIA POLONIÆ

Cum suis Conventibus metrice circumscribitur.

*Contrata sive Vicariatus Nationalis
Minoris Poloniae.*

Vnum Trinumq; Deum Cracius Conventus adorat,
Osvetima Crucem Domini, pro pignore sumpsit.

Pignora Sacra tenet in Gidlis Virgo Maria.

Insignita manet Petricovia, voce Dorothæ,
Sumitur ad Cælos de Bochna Virgo Maria,

His Titulis fulget, Zmigrodia montibus adstantis,
Borcum sub Quercu sustentat Virgo Beata.

Tu Petre cum Paulo, Lancutum protegis Ipse.

Præmisliæ recipit, cælestia Nuocia Virgo.

At Martyr Catharina, Tibi Samboria Tutrix.

Dzikovumq; Rosas nequit, pro Fronre Mariz

Ad Sandomirum, redduntur vota Jacobo.

Ast alias ædes, Peccatrix nomine donat.

Climontina caput Nomen de Voce Hyacinthi.

Abbatina Petro cumulatur Martyre Sancto,

Virginibusq; sacris, Gusmani Nomina dantur,

Sub Craciæ muris, Castellum vela repandit,

Estq; Domus Major, proprius vicina minori,

Annumerat Craciæ, Premislia Celsa sorores,

Nec defunt Aliæ, quarum Petricovia nutrix,

Hos Craciæ Pastor Conventus, dirigit omnes.

Contrata five.

Vicariatus Nationis Majoris Poloniæ,
Pro Patre Dominicum, Posnania Cella recepit.
Nuncia, Virgo capit Mater, Cœlestia, Vroncis,
Myrhenensis Præful, Costensi sede resulget,
Srodam sub Christi passi Cruce stare necesse,
Præcursor Christi Znenam regit Ipse Joannes,
Syradios Martyr Stanislaus Jure gubernat,
Velatum etiam cumulat Posnania claustrum,
Hie non velatæ, certa sub lege ministrant.
Contrahit has ædes ad se, Posnania cunctas.